附件2：

上海市学位委员会办公室

关于推进上海市研究生暑期学校和研究生学术论坛有关工作的通知

各有关单位：

为提高研究生培养质量，提升研究生创新能力，2017年上海市将继续推进上海市研究生暑期学校和研究生学术论坛项目，为规范和加强上海市研究生暑期学校和研究生学术论坛项目的实施与管理，现将有关要求通知如下：

1.各研究生院（部、处）要对本校申报的研究生暑期学校和研究生学术论坛进行直接管理，对暑期学校和学术论坛邀请的专家、专家报告内容、学生论文、交流讨论议题等在思想意识形态上进行把关并负责。

2.各研究生院（部、处）要有专人负责本校的研究生暑期学校和研究生学术论坛筹备及实施工作。

3.建立上海市研究生暑期学校和研究生学术论坛备案制度，各研究生培养单位提前一个月将暑期学校和学术论坛举办的时间、地点、议程、邀请的专家、专家简介、专家报告题目等填写《上海市研究生暑期学校和学术论坛备案表》（见附件）报上海市学位办备案。

4.研究生暑期学校和研究生学术论坛要严格按照《上海市教育委员会关于印发<上海市研究生暑期学校项目管理办法>和<上海市研究生学术论坛项目管理办法的通知>》（沪教委高〔2014〕21号）的有关规定执行。

5.各研究生培养单位要加强宣传，除在本校网站上宣传外，各单位可借助上海教育报刊总社和上海科学道德与学风建设宣讲微信平台进行宣传，要提前与相关媒体进行沟通联系。上海市学位办将借助上海科学道德与学风建设宣讲微信平台每月第一周推送本月举办的暑期学校和学术论坛的名单。同时各单位还要注意做好相关宣传网站的网络安全，做好网络安全的技术保障。

6.做好经费的使用和管理。各单位要严格按照预算内容以及相关经费使用管理规定做好经费的使用和管理，年终做好总结工作。
         上海研究生暑期学校和研究生学术论坛备案表
	暑期学校（学术论坛）名称

	单位名称

	负责人

	联系方式

	举办时间

	举办地点

	邀请专家1

	报告题目

	专家1简介

	邀请专家2

	报告题目

	专家2简介

	邀请专家3

	报告题目

	专家2简介

	……

	报告题目

	主要议程

请提前一个月将备案表发送至上海市学位办，联系人：吴庆全，邮箱：wqq0401@shec.edu.cn,传真：23116652